

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2015 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2015 г.

Г. Саров. ОАО "СЭСК". Низковольтная сеть ТП-226 (ТИЗ-1, участки №252 и №223, с.т. Заветы Мичурина, пр. 12, сад 28).
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 201-671.1-ЭС-СМ (изм)
(локальная смета)

Электроснабжение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: пр-т 201-14-671.1-ЭС, вх. № 962 от 18.03.2015г

Сметная стоимость 34807,6 руб.
строительных работ 6647,69 руб.
монтажных работ 28159,91 руб.
Средства на оплату труда 3296,91 руб.
Сметная трудоемкость 302,34 чел.час

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудо- вания, т
				всего	эксплуат ации машин	мате- риалы	обору- дование	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин	мате- риалы			
												оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Строительные работы														
1	ТЕР01-02-057-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления и откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0,5234	1418,34 1418,34				742,36	742,36			154	30,6	

вх. №2672
07.05.2015г.

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ТЕР01-01-033-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта)	0,03507	451,23 451,23 54,72				15,82		15,82 1,92				
3	ТЕР01-02-061-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,1727	861,19 861,19				148,73	148,73			97,2	16,79	
4	ТЕР01-02-058-06 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0,0008	1418,34 1418,34				1,13	1,13			154	0,12	
5	ТЕР23-01-001-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Бетонирование ям (10 м3 основания) $1\ 087,54 = 6\ 443,56 \cdot 10,2 \times 525,10$	0,008	1087,54 167,74	486,07 90,32	433,73		8,7	1,34	3,89 0,72	3,47	17,4	0,14	
6	ТСЦ-401-0205 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Бетон гидротехнический, класс: В12,5 (М150) (м3)	0,08	634,39		634,39		50,75			50,75			
7	ТСЦ-103-0054 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3,5 мм (м)	8,2	78,53		78,53		643,95			643,95			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ТСЦ-103-0056 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 80 мм, толщина стенки 4 мм (м)	5,16	112,84		112,84		582,25			582,25			
9	ТЕР06-01-015-06 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона (1 т) $1\ 175,18 = 13\ 084,36 - 1 \times 11\ 909,18$	0,0884	1175,18 526,31	562,77 22,91	86,1		103,89	46,53	49,75 2,03	7,61	46,33	4,1	
Раздел 2. Монтажные работы														
10	ТЕР34-02-003-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий (1 канал-километр трубопровода)	0,047	57389,99 1327,34		56062,65		2697,33	62,39		2634,94	133	6,25	
11	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Труба гибкая гофрированная двустенная из ПНД/ПВД Дн/Ду 110/94 (переход к ценам 2001г.: $96,50 : 6,3 = 15,32$ руб.; 6,3-коэф. на 1кв.2015г) (м)	47	15,32		15,32		720,04			720,04			
12	ТЕРм08-02-155-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Уплотнение кабеля в трубе (1 проход кабеля)	18	20,37 5,34		15,03		366,66	96,12		270,54	0,47	8,46	
13	Прайс	Канат джутовый д. 16мм (коэф. на 1кв. 2015г. 6,3, переход к ценам 2001г. ($28 : 6,3$ $= 4,44$) руб.) (м)	56	4,44		4,44		248,64			248,64			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ТЕРм08-02-141-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг (100 м кабеля)	0,245	822,4 155,63	535,89 47,25	130,88		201,49	38,13	131,29 11,58	32,07	13,7	3,36	
15	ТЕРм08-02-141-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 2 кг (100 м кабеля)	0,515	866,09 155,63	579,58 49,48	130,88		446,04	80,15	298,48 25,48	67,41	13,7	7,06	
16	ТЕРм08-02-141-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 3 кг (100 м кабеля)	0,632	1028,65 161,31	736,34 57,47	131		650,11	101,95	465,37 36,32	82,79	14,2	8,97	
17	ТЕРм08-02-148-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (в пнд трубах) (100 м кабеля)	0,12	735,14 140,86	506,13 44,38	88,15		88,22	16,9	60,74 5,33	10,58	12,4	1,49	
18	ТЕРм08-02-148-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 2 кг (в пнд трубах) (100 м кабеля)	0,09	1017,67 207,89	720,29 63,09	89,49		91,59	18,71	64,83 5,68	8,05	18,3	1,65	
19	ТЕРм08-02-148-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг (в пнд трубах) (100 м кабеля)	0,26	1374,76 263,55	1020,61 85,09	90,6		357,44	68,52	265,36 22,12	23,56	23,2	6,03	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
20	ТЕРм11-06-002-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Электрические проводки в щитах и пультax: шкафных и панельных (100 м)	0,136	163,91 121,34		42,57		22,29	16,5		5,79	9,27	1,26	
21	ТЕРм08-02-148-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (в трубе ст.) (100 м кабеля)	0,021	735,14 140,86	506,13 44,38	88,15		15,44	2,96	10,63 0,93	1,85	12,4	0,26	
22	ТЕРм08-02-148-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 2 кг (в трубе ст.) (100 м кабеля)	0,021	1017,67 207,89	720,29 63,09	89,49		21,37	4,37	15,13 1,32	1,87	18,3	0,38	
23	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель силовой АВБ6Шв-5х25, напряжением 1,0 Кв (переход к ценам 2001г.: 118740 : 6,3 = 18847,62 руб.; 6,3- коэф. на 1кв.2015г) (1000 м)	0,066	18847,62		18847,62		1243,94			1243,94			
24	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель силовой АВБ6Шв1-4х120, напряжением 1,0 Кв (переход к ценам 2001г.: 224546 : 6,3 = 35642,22 руб.; 6,3- коэф. на 1кв.2015г) (1000 м)	0,096	35642,22		35642,22		3421,65			3421,65			
25	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель силовой АВБ6Шв1-4х16, напряжением 1,0 Кв (переход к ценам 2001г.: 65100 : 6,3 = 10333,33 руб.; 6,3- коэф. на 1кв.2015г) (1000 м)	0,042	10333,33		10333,33		434			434			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
26	ТСЦ-502-0503 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2 (1000 м)	0,064	7799		7799		499,14			499,14			
27	ТЕРм08-02-144-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 35 мм2 (100 шт.)	0,05	198,15 194,26		3,89		9,91	9,71		0,2	17,1	0,86	
28	ТСЦ-509-1506 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Наконечники кабельные алюминиевые: ТА 25-8-7 (шт.)	5	5,17		5,17		25,85			25,85			
29	ТЕРм08-02-144-06 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2 (100 шт.)	0,08	329,07 322,62		6,45		26,33	25,81		0,52	28,4	2,27	
30	ТСЦ-509-1511 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Наконечники кабельные алюминиевые: ТА 120-12-14 (шт.)	8	13,75		13,75		110			110			
31	ТЕРм08-02-144-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 16 мм2 (100 шт.)	4	176,12 172,67		3,45		704,48	690,68		13,8	15,2	60,8	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
32	ТСЦ-509-1505 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Наконечники кабельные алюминиевые: ТА 16-8-4,5 (шт.)	4	4,72		4,72		18,88			18,88			
33	ТЕРм08-03-572-07 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм (1 шт.)	2	517,31 54,57	113,25 5,37	349,49		1034,62	109,14	226,5 10,74	698,98	4,66	9,32	
34	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Шкаф ШР11-73701-54У2 (переход к ценам 2001г.: 9820 : 6,3 = 1558,73 руб.; 6,3-коэф.на 1кв.2015г) (шт.)	2	1558,73		1558,73		3117,46			3117,46			
35	ТЕРм08-03-600-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (1 шт.)	2	13,57 10,19	2,57 0,13	0,81		27,14	20,38	5,14 0,26	1,62	0,87	1,74	
36	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Меркурий 233 ART-01 RL (переход к ценам 2001г.: 8400 : 6,3 = 1333,33 руб.; 6,3-коэф.на 1кв.2015г) (шт.)	2	1333,33		1333,33		2666,66			2666,66			
37	ТЕРм08-03-572-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.)	2	236,04 27,17	31,54 1,31	177,33		472,08	54,34	63,08 2,62	354,66	2,32	4,64	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
38	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Щит с монтажной панелью ЩУ-3/1-1-74У1 450х400х150 IP54 (переход к ценам 2001г.: 1528 : 6,3 = 242,54 руб.; 6,3-коэф.на 1кв.2015г) (шт.)	1	242,54		242,54		242,54			242,54			
39	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Щит ЩРУН-3/12- IP54 (переход к ценам 2001г.: 2029 : 6,3 = 322,06 руб.; 6,3-коэф.на 1кв.2015г) (шт.)	1	322,06		322,06		322,06			322,06			
40	ТЕРм08-03-526-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А (1 шт.)	7	257,72 17,52	1,08	239,12		1804,04	122,64	7,56	1673,84	1,56	10,92	
41	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Автоматический выключатель ВА 47-100,3п, 25А (коэф. на 1кв 2015г. 6,3, переход к ценам 2001г. (732 : 6,3 = 116,19 руб.) (шт.)	7	116,19		116,19		813,33			813,33			
42	ТЕРм08-03-526-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А (1 шт.)	1	289,42 26,05	3,87 0,13	259,5		289,42	26,05	3,87 0,13	259,5	2,32	2,32	
43	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Автоматический выключатель ВА 47-100,3п, 32А (коэф. на 1кв. 2015г. 6,3, переход к ценам 2001г. (707,20 : 6,3 = 112,25 руб.) (шт.)	1	112,25		112,25		112,25			112,25			
44	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Ограничитель на DIN-рейку монтажную YXD10 (переход к ценам 2001г. 8,80 : 6,3 = 1,40 руб. 6,3-коэф на 1кв.2015г) (шт.)	12	1,4		1,4		16,8			16,8			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
45	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Заглушка под постые модули (на 12 модулей) (переход к ценам 2001г : 14,70 : 6,3 = 2,33 руб; 6,3-индекс на 1 кв 2015г.) (шт.)	4	2,33		2,33		9,32			9,32			
46	ТЕРм08-02-163-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2 (1 шт.)	2	28,72 19,65	2,57 0,13	6,5		57,44	39,3	5,14 0,26	13	1,73	3,46	
47	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	МУфта концевая термоусаживаемая 1ПКВТпБ-5 (переход к ценам 2001г.:784 : 6,3 = 124,44 руб.; 6,3-коэф.на 1кв.2015г) (шт.)	2	124,44		124,44		248,88			248,88			
48	ТЕРм08-02-163-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 35 мм2 (1 шт.)	4	24,55 15,56	2,57 0,13	6,42		98,2	62,24	10,28 0,52	25,68	1,37	5,48	
49	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	МУфта концевая термоусаживаемая 1ПКВТпБ-1М (16-25) (переход к ценам 2001г.:565 : 6,3 = 89,68 руб.; 6,3-коэф на 1кв.2015г) (шт.)	4	89,68		89,68		358,72			358,72			
50	ТЕРм10-04-030-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Дополнительная установка на пультах и панелях (1 шт.)	36	26,41 9,64		16,77		950,76	347,04		603,72	1	36	0,018
51	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Клеммный зажим ЗНИ-35 (коэф. на 1кв 2015г. 6,3 переход к ценам 2001г (115 : 6,3 = 18,25 руб.) (шт.)	26	18,25		18,25		474,5			474,5			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
52	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Клемный зажим ЗНИ-70 (переход к ценам 2001г.:117 : 6,3 = 18,57 руб.; 6,3-коэф.на 1кв.2015г) (шт.)	10	18,57		18,57		185,7			185,7			
53	ТЕРм08-01-068-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2 (201-ПКО.52.010) (100 м)	0,1176	917,1 596,4	177,71 77,36	142,99		107,85	70,14	20,9 9,10	16,81	52,5	6,17	
54	ТЕР20-02-003-08 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка решеток жалюзийных стальных (1 решетка) <i>20,02 = 80,26 - 0,08 x 753,00</i>	2	20,02 12,39	2,51	5,12		40,04	24,78	5,02	10,24	1,17	2,34	
55	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Наружная стальная жалюзийная решетка 300х300 (переход к ценам 2001г : 260 : 6,3 = 41,27 руб; 6,3-индекс на 1 кв 2015г.) (шт.)	2	41,27		41,27		82,54			82,54			
56	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Знак безопасности "Молния" (переход к ценам 2001г - 12,30 : 6,3 = 1,95 руб; 6,3-индекс на 1 кв 2015г.) (шт)	4	1,95		1,95		7,8			7,8			
57	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Знак безопасности "Заземление" (переход к ценам 2001г - 10,4 : 6,3 = 1,65 руб; 6,3-индекс на 1 кв 2015г) (шт)	4	1,65		1,65		6,6			6,6			
58	ТЕРм10-06-048-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Укладка сигнальной ленты (1 км) <i>(ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3 -ЗМ=0,3 к расх. , ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх. , ТЗ=0,3 , ТЗМ=0,3))</i>	0,256	758,89 81,97	675,28 35,5	1,64		194,28	20,98	172,87 9,09	0,43	6,9	1,77	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
59	прайс Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Лента сигнальная ЛСЭ 150 (переход к ценам 2001г.:530 : 6,3 = 84,13 руб.; 6,3- коэф.на 1кв.2015г) (ролик)	3	84,13		84,13		252,39			252,39			
Раздел 3. Металлоконструкции														
60	ТЕР09-05-002-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Электродуговая сварка (10 т конструкций)	0,001423	9981,96 4750,24	4493,72	738		14,2	6,76	6,39	1,05	372,86	0,53	
61	ТСЦ-101-3719 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Уголок стальной 45х45х4 мм (т)	0,003276	6689,56		6689,56		21,92			21,92			
62	ТСЦ-101-3770 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 2,0 мм (т)	0,01095	6807,44		6807,44		74,54			74,54			
63	ТЕР13-03-002-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,024	351,66 66,75	9,71 0,13	275,2		8,44	1,6	0,23	6,61	5,31	0,13	
64	ТЕР13-03-004-26 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (На окраску в 2 слоя ОЗП=2, ЭМ=2 к расх, ЗПМ=2, ТЗ=2, ТЗМ=2)	0,024	622,21 82,04	13 0,26	527,17		14,93	1,97	0,31 0,01	12,65	7,66	0,18	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
65	ТЕР20-02-011-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка козырька из стали (8826.ПКО.9) (1 м2 поверхности зонта)	0,723	408,96 11,1	4,64	393,22		295,68	8,03	3,35	284,3	1	0,72	
66	ТСЦ-101-3716 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3сп, размером 35х35 мм (т)	0,0017	6625,24		6625,24		11,26			11,26			
67	ТЕР13-03-002-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,015	351,66 66,75	9,71 0,13	275,2		5,27	1	0,15	4,12	5,31	0,08	
68	ТЕР13-03-004-26 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (На окраску в 2 слоя ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2)	0,015	622,21 82,04	13 0,26	527,17		9,33	1,23	0,2	7,9	7,66	0,11	
69	ТЕРм10-01-038-09 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Вырезка прорези для снятия рукоятки (шт)	1	10,27 10,07		0,2		10,27	10,07		0,2	1	1	
70	ТЕР20-02-019-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка конструкции сварной (проушины - доработка шкафа по 8826-ПКО.10) (100 кг изделия)	0,007	863,65 65,26	12,07	786,32		6,05	0,46	0,08	5,51	6,02	0,04	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
71	ТЕР13-03-002-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,0004	351,66 66,75	9,71 0,13	275,2		0,14	0,03		0,11	5,31		
72	ТЕР13-03-004-26 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (На окраску в 2 слоя ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2)	0,0004	622,21 82,04	13 0,26	527,17		0,25	0,03	0,01	0,21	7,66		
73	ТЕР20-02-019-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка конструкции сварной (рама 201-ПКО-25) (100 кг изделия)	0,539	863,65 65,26	12,07	786,32		465,51	35,18	6,51	423,82	6,02	3,24	
74	ТЕР20-02-019-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка конструкции сварной (изготовление монтажной панели по 8826-ПКО.10) (100 кг изделия)	0,153455	863,65 65,26	12,07	786,32		132,53	10,01	1,85	120,67	6,02	0,92	
75	ТЕР13-03-002-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,0292	351,66 66,75	9,71 0,13	275,2		10,27	1,95	0,28	8,04	5,31	0,16	
76	ТЕР13-03-004-26 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (На окраску в 2 слоя ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2)	0,0292	622,21 82,04	13 0,26	527,17		18,17	2,4	0,38 0,01	15,39	7,66	0,22	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								29810,6	3150,74	1921,39 146,17	24738,47		302,34	
Накладные расходы								3017,59						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Сметная прибыль							1979,41						
	Итого по смете:													
	Итого Строительные работы							6647,69					116,67	
	Итого Монтажные работы							28159,91					185,67	
	Итого							34807,6					302,34	
	В том числе:													
	Материалы							24738,47						
	Машины и механизмы							1921,39						
	ФОТ							3296,91						
	Накладные расходы							3017,59						
	Сметная прибыль							1979,41						
	ВСЕГО по смете							34807,6					302,34	

Составил



Сафронова О.А.

Начальник
сметной
группы



Орешников Е.В